Poëtica magis quàm oratoria locutio: alludit ad epitheton Aurora, quæ ab Homero dicta est ποδὸς ῥοσειοῦ, quasi roseos digitos habens: talis enim color exorientis Auroræ conspicitur. *Æstus.* ] agitatio curarum: ita Virgil. Et magno curarum fluctuat æstu. Translatio à

Idem in Verrinis: Tabulæ sunt in medio, quæ se interlitas & oblitatas esse clamant. *Delibutum.*] madentem. e contrario dicimus unguento delibutum, pro unctum. Solinus: Nam & pro consul Africae Flavianus imperator eum contigit unguentis & delibuit. Dixit Terent. in Phormione: Satis est, si te delibutum gaudio reddo. Vbi scite exponens Donatus inquit, Ad animum transtulit, quod est corporis: nam delibutus, unctus dicitur. *Pronuntiare.*] Verbum forense est: nam proprie iudices pronuntiare dicuntur, cum sententiam dicunt. Quintil. in 4. Nisi forte etiam tam hebes futurus est iudex, ut secundum id pronuntiet, quod sciet narrare te voluisse. *Hæc identidem.*] hæc frequenter. *Eiulabam.*] cum eiulatu & lamentatione prosequer. Eiulatum & eiulationem dixerunt gemitum flebilem. Eiulatus, ut inquit M. T. in 2. Tusculana, ne mulieri quidem concessus est. Et hic nimirum est fletus, quem 12. Tabulæ in funeribus adhiberi veterunt, quem lessum vocant: super quo in 2. commentario Tusculanarum questionum copiose scripsi. Vnde & ab Horatio dictum est in Epodo: Hinc & illa non virilis eiulatio. *Quati.*] quatiuntur, siue quatiebantur: tempus pro tempore, frequens apud auctores elocutio. *Perstrepere.*] perstrepunt, siue quatiebantur. *Turbæ miscellaneæ.*] Miscellaneam turbam eleganter vocat indiscretè, apparitorumque magistratum, qui colluione variarum gentium commixti esse solent. A. Gellius miscellam doctrinam nuncupat oppidò quàm decenter, quæ multifaria est, & ex mixtura multiugarum disciplinarum quasi confusanea. De miscellis ludis, apud Tranquillum in quarto commentario scriptum leges, ad quos referendum est illud satyroglyphi poetæ: Sic veniunt ad miscellanea ludi. M. Varro miscellum appellat genus columbarum, quod ex agrestibus columbis & domesticis mixtum est. Quidam codices habent, turbæ miscellaneæ, nomine à miseria ducto: misera enim & misella, & consequenter miscellanea esse solet turba eorum qui apparent ac præstò sunt iuridicis magistratibus: quales hoc quoque tempore pretorum familiæ conuiscuntur, famidæ scilicet & pannosæ, & ex miseriæ gurgustio erunt. Misellæ uæ dicuntur Catoni & Varro pro nigris. *Trahere.*] trahunt, vel trahebant. *Angiportum.*] Quod exitum non habet, ac peruium non est, angiportum appellarunt. Ab angendo & portu, ut interpretatur M. Varro. Sententiæ Varronianæ astipulatur illud Terentianum ex Adelphis: Id quidem angiportum non est peruium. Vbi Donatus, angiportum exponit pro angusta & curua via. Alij, quod inter portus sit locus angustus, hoc est inter domos, quas portus veteres dixerunt. *Immo ad ipsos inferos.*] Correctio est, per hyperbolem, quæ cuncta